
1 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5 

RESOLUCION No.86-2-6-4- 094 91 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
DIRECTORA DE INSPECCION Y ANALISIS 

íi ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Com- 
pañías, según Resolución No.85-1-01-3-00003. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control Np.DIA--CA-86- gggde £6-q9-23 del Departa 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía 

EAS O A 
o060r. eo on. onoocsosno ..o o... . 006... ...000%00900000100000%0%0000000.%000..:7%008. 

no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General 
anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e infor -- 
mes de los administradores y de los organismos de fiscalización y más documen 
tos contenidos en el Reglamento de Informaciones que las Compañías deben en - 

viar a la Superintendencia de Compañias; * 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Compañias, sencionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de 
la compañía por la omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO,- imponer, a título personal- al señorALBERTO -DACCACHE -SABAN 
cr noocurnaros..» nor rr roo orororrorosroonoaoso +» «<<. Administrador de la 

compartaPISCICOLA ATENEA S.Aooooc ooo crono nn nn noo non nn cnn ron nana nnr nara nro 
eu o. e. 0% .-3 7000000. 0009%9/2%<000 e Cr .0.50000070900>r.eo. can co... ....«...08000.0000000.0.0.4..u0.09..(1.+..0. 

la multa de 5H 8.000 ,00 - prono oronme» «SUCNES POP no haber remitido oportunamente 
a la Superintendencia de Compañías, los documentos referidos en el consideran 
do primero de esta Resolución: advirtiéndole que la multa podrá repetirse has 
ta el debido cumplinciento de la obl:gación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor ALBERTO -DAGGAGHE -SAMÁN - > +++ +++»... «+... 
en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea - 
acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resodución, y 

PROCEDER 2 su recnudación, en el término de ley. 

COMUNTOUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil,a | 
12 NOV, 1986 *“Correspondient: al año 1985 

EXP. 43 940-84 
86-10-28 

ECON. EUFF FBIA SALTOS 
DIRECTORA 5 ASCO) ANALISIS 

    
   



FFPYRLCA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DITARTAMENTO FINANCIERO. 
: PIFICACION 

a... 31/84 Mojo 
32 CON A AP 

ETA. eo 2 SUR O 
Py DLL AOZAL DE LA COMPAÑIA / Lo 

sedola D.TENES sb 
lísedola A TRLED 

UDITADO La TT AR. 
dem ds art Bad Mr e PR fo. _4do_ 

ODOr ” EN a 

4 

  

    
Air. 5500 AA A A A e Am o 

MOR ONDIUNTA DICOTIÓAR EL.CARGO DE 
DIO TA co ESTANCIA DE LO EXPUESTO 

sun BA PDZTC OTI Tv UI2RmA CON EL INFRASCRITO 
Novios DULAL Ag TENDENCIA DE COMPAÑIA, 0; 

do nt .. CUE CERTIFICA, 

A 

'NOTIF ICADO, 

   

  

    


